

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Genesis Energy Holdings Limited 創 新 能 源 控 股 有 限 公 司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：702)

截至2009年6月30日止六個月之中期業績公佈

創新能源控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2009年6月30日止六個月之未經審核綜合業績如下：

綜合損益表

截至2009年6月30日止六個月

(以港元計算)

	附註	2009年 (未經審核) 千港元	2008年 (未經審核) 千港元
持續經營業務			
營業額	4	28,831	19,426
直接成本		(19,330)	(14,142)
毛利		9,501	5,284
其他收入	5	541	579
其他收益	6	1,056	-
行政及其他經營費用		(11,565)	(9,295)
經營虧損		(467)	(3,432)
融資成本	7	(200)	(44)
應佔共同控權合資公司盈利		1,906	-
除稅前盈利 / (虧損)	7	1,239	(3,476)
稅項	8	(962)	(698)
持續經營業務之本期盈利 / (虧損)	4	277	(4,174)
已終止經營業務			
已終止經營業務之本期虧損	4	-	(3,570)
本期盈利 / (虧損)		277	(7,744)

綜合損益表 (續)
截至2009年6月30日止六個月
 (以港元計算)

附註	2009年 (未經審核) 千港元	2008年 (未經審核) 千港元
以下人士應佔：		
持續經營及已終止經營業務		
— 本公司股權持有人	277	(7,744)
— 少數股東權益	-	-
	277	(7,744)
	277	(7,744)
	港元(仙)	港元(仙)
每股盈利 / (虧損) - 基本	10(a)	
來自持續經營及已終止經營業務	0.0064	(0.1833)
來自持續經營業務	0.0064	(0.0988)
來自已終止經營業務	不適用	(0.0845)
	0.0064	(0.0845)
每股盈利 / (虧損) - 攤薄	10(b)	
來自持續經營及已終止經營業務	0.0062	不適用
來自持續經營業務	0.0062	不適用
來自已終止經營業務	不適用	不適用
	0.0062	不適用

第6頁至第18頁之附註屬本中期財務報告之一部分。

綜合全面收益表
截至2009年6月30日止六個月
 (以港元計算)

	2009年 (未經審核) 千港元	2008年 (未經審核) 千港元
本期盈利 / (虧損)	277	(7,744)
本期其他全面收益 / (虧損):-		
換算海外附屬公司財務報表之匯兌差異	<u>(322)</u>	<u>8,043</u>
	<u>(55)</u>	<u>299</u>
總全面收益 / (虧損) 應佔：		
- 本公司股權持有人	(55)	299
- 少數股東權益	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>(55)</u>	<u>299</u>

第6頁至第18頁之附註屬本中期財務報告之一部分。

綜合財務狀況報表

於2009年6月30日

(以港元計算)

		2009年6月30日 (未經審核)		2008年12月31日 (經審核)	
	附註	千港元	千港元	千港元	千港元
非流動資產					
物業、廠房及設備	11		84,500		42,300
租賃預付款項			1,082		1,233
無形資產	12		62,484		48,673
於一間共同控權合資公司之權益	13		17,034		15,128
可供出售投資			-		1,431
已抵押存款			2,316		2,316
已付按金			2,084		2,084
			<u>169,500</u>		<u>113,165</u>
流動資產					
存貨			89		51
應收及其他應收款項	14		13,838		2,716
按金及預付款項			3,668		987
應收票據			-		13,500
現金及現金等價物			18,776		19,622
			<u>36,371</u>		<u>36,876</u>
流動負債					
應付及其他應付款項	15		(29,372)		(16,532)
其他借貸	16		(2,825)		-
撥備			(338)		(338)
稅項			(641)		(742)
			<u>(33,176)</u>		<u>(17,612)</u>
流動資產淨值			<u>3,195</u>		<u>19,264</u>
總資產減流動負債			<u>172,695</u>		<u>132,429</u>
非流動負債					
控股股東之借貸	17		(25,000)		-
資產淨值			<u>147,695</u>		<u>132,429</u>
資本及儲備					
股本	18		43,721		42,269
儲備			103,852		90,038
本公司股權持有人應佔總權益			<u>147,573</u>		<u>132,307</u>
少數股東權益			<u>122</u>		<u>122</u>
總權益			<u>147,695</u>		<u>132,429</u>

第6頁至第18頁之附註屬本中期財務報告之一部分。

簡明綜合現金流量表
截至2009年6月30日止六個月
 (以港元計算)

	截至6月30日止六個月	
	2009年 (未經審核) 千港元	2008年 (未經審核) 千港元
經營業務所用之現金淨額	(3,660)	(3,776)
投資活動所用之現金淨額	<u>(37,552)</u>	<u>(16,426)</u>
融資活動前所用之現金淨額	(41,212)	(20,202)
融資活動所產生 / (所用) 之現金淨額	<u>40,366</u>	<u>(38,375)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(846)	(58,577)
於1月1日之現金及現金等價物	<u>19,622</u>	<u>111,224</u>
於6月30日之現金及現金等價物	<u><u>18,776</u></u>	<u><u>52,647</u></u>
現金及現金等價物之分析		
現金及銀行結餘	<u>18,776</u>	<u>52,647</u>

第6頁至第18頁之附註屬本中期財務報告之一部分。

財務報表附註

(以港元計算)

1. 編製基準

創新能源控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）之中期財務報告乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）適用之披露條文編製，並符合香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之《香港會計準則》第34號－「中期財務報告」之規定。管理層在編製符合香港會計準則第34號規定之中期財務報告時所作之判斷、估計及假設，會影響會計政策之應用及按目前情況為基準計算之經匯報資產與負債、收入及支出之金額。實際業績可能有別於該等估計。本中期財務報告包括綜合財務報表及部分附註。附註闡述了自2008年年度財務報表刊發以來，在瞭解本集團之財務狀況變動及表現方面確屬重要之事件及交易。此綜合中期財務報表及附註沒有包括按照《香港財務報告準則》規定編製完整財務報表所需之全部資料。

本中期財務報告雖未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

本中期財務報告所載截至2008年12月31日止財政年度之財務資料為已匯報之資料，並不構成本集團該財政年度之法定財務報表，但資料則源自有關財務報表。截至2008年12月31日止年度之法定財務報表可於本公司之總辦事處索取。本公司核數師已在2009年4月17日之核數師報告中對該等財務報表表達無保留意見。

2. 主要會計政策

本中期財務報告按照2008年年度財務報表所採用之會計政策編製。2008年年度財務報表則按照所有適用之香港財務報告準則編製，包括香港會計師公會頒佈之所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋、香港公認會計原則，香港公司條例以及上市規則之披露規定。

財務報表乃以港元（本公司之功能貨幣）呈報。除另有訂明者外，以港元呈報之所有財務資料均以最接近之千位計算。

財務報表附註

(以港元計算)

2. 主要會計政策 (續)

香港會計師公會已頒佈若干修正、新訂及經修訂香港財務報告準則（此統稱包括「香港會計準則」及詮釋），於2009年1月1日或其後開始之會計期間首次生效，或可供提早採納。於本期間，本集團首次採納下列由香港會計師公會所頒佈、於本期間生效之新準則、修訂及詮釋「新香港財務報告準則」

香港會計準則第32號及第1號 (修訂本)	可沽售金融工具與清盤產生之責任
香港財務報告準則第1號及第27號 (修訂本)	對附屬公司、共同控權合資公司或聯營公司投資之成本
香港財務報告準則第2號 (修訂本)	股份付款 - 歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具披露之改進
香港 (國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第9號及香港會計準則第39號	內含衍生工具
香港財務報告準則 (修訂本)	2008年頒佈之香港財務報告準則之改進，於2009年7月1日或之後開始之年度期間生效之香港財務報告準則第5號修訂本除外
香港財務報告準則 (修訂本)	2009年頒佈有關香港會計準則第39號第80段修訂本之香港財務報告準則之改進
香港會計準則第1號 (經修訂)	財務報表之呈報
香港會計準則第23號 (經修訂)	借貸成本
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港 (國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第15號	房地產建造協議
香港 (國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第16號	對沖海外業務投資淨額

採納該等新訂 / 經修訂香港財務報告準則對本集團已呈報業績或財務狀況並無重大影響。因此，並無確認過往期間之調整。然而，採納香港會計準則第1號 (2007年經修訂) 及香港會計準則第8號 (詳見附註4) 導致本集團中期財務報表出現若干呈列變更。已重列或納入比較數字以達致一致的呈報。

香港會計準則第1號 (2007年經修訂) 提出更改多個專用名詞 (包括對簡明綜合財務報表標題作出修訂)，導致呈報及披露方式出現多項變動。本集團選擇於綜合損益表及全面收益報表呈列所有收支項目 (與擁有人之交易除外) 及就「綜合資產負債表」採納經修訂標題「綜合財務狀況報表」。

財務報表附註

(以港元計算)

3. 已頒佈但在截至2009年12月31日止年度會計期間尚未生效之修訂、新準則及詮釋之可能影響

截至本中期財務報告刊發日，香港會計師公會已頒佈若干在截至2009年12月31日止會計期間尚未生效，亦沒有在本中期財務報告採用之修訂、新準則及詮釋。

在這些變動中，下列事宜可能與本集團之經營及財務報表有關：

香港財務報告準則（修訂本）	就2008年頒佈之香港財務報告準則改進修訂香港財務報告準則第5號 ¹
香港財務報告準則（修訂本）	就2009年頒佈之香港財務報告準則之改進 ²
香港會計準則第39號（修訂本）	合資格對沖項目 ¹
香港財務報告準則第1號（修訂本）	香港財務報告準則第1號修訂本首次採納香港財務報告準則 – 首次採納者之額外豁免 ³
香港財務報告準則第2號（修訂本）	股份付款 – 集團以現金結算之股份付款交易 ³
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ¹
香港財務報告準則第1號（經修訂）	首次採納香港財務報告準則 ¹
香港財務報告準則第3號（經修訂）	業務合併 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第18號	來自客戶之資產轉讓 ⁴

¹ 於2009年7月1日或之後開始之年度期間生效

² 於2009年7月1日及2010年1月1日(視乎適當情況而定)或之後開始之年度期間生效

³ 於2010年1月1日或之後開始之年度期間生效

⁴ 適用於2009年7月1日或之後自客戶接獲之資產轉讓

管理層正在評估這些修訂、新準則及新詮釋對初始採用期間預期產生之影響。暫時之結論是，雖然採納這些修訂、新準則及新詮釋可能導致新增或需修訂披露，但對本集團之經營業績及財務狀況應該不會有重大影響。

財務報表附註

(以港元計算)

4. 營業額及分部報告

於首次採納香港財務報告準則第8號 - 經營分部時，本集團按照與就資源配置及表現評估向本集團管理層內部呈報一致資料之方式，確定下列兩個營運部門:-

- (i) 天然氣及液化石油氣： 經營供應汽車用天然氣及液化石油氣之補給站及銷售汽車用液化石油氣。
- (ii) 石油開採： 開採及銷售原油。

本集團亦曾在中華人民共和國（“中國”）從事天然氣管道網絡業務，該等業務因售出附屬公司已於2008年度終止。業務分部間並無出售或買賣交易。有關業務之分部資料載列如下：

截至2009年6月30日止期間

	持續經營業務			已終止 經營業務	
	天然氣及 液化石 油氣 千港元	石油開採 千港元	總額 千港元	經營天然氣 管道網絡 千港元	綜合 千港元
營業額					
來自外界客戶之收益	18,693	10,138	28,831	-	28,831
分部業績	4,602	2,067	6,669	-	6,669
未分配經營收入及費用			(7,136)	-	(7,136)
經營虧損			(467)	-	(467)
融資成本			(200)	-	(200)
應佔共同控權合資公司 盈利			1,906	-	1,906
除稅前盈利			1,239	-	1,239
稅項			(962)	-	(962)
本期盈利			277	-	277

財務報表附註

(以港元計算)

4. 營業額及分部報告 (續)

截至2008年6月30日止期間

	持續經營業務			已終止 經營業務	
	天然氣及 液化石 油氣 千港元	石油開採 千港元	總額 千港元	經營天然氣 管道網絡 千港元	綜合 千港元
營業額					
來自外界客戶之收益	17,712	2,214	19,426	500	19,926
分部業績	4,791	563	5,354	(3,570)	1,784
未分配經營收入及費用			(8,786)	-	(8,786)
經營虧損			(3,432)	(3,570)	(7,002)
融資成本			(44)	-	(44)
應佔共同控權合資公司 盈利			-	-	-
除稅前虧損			(3,476)	(3,570)	(7,046)
稅項			(698)	-	(698)
本期虧損			(4,174)	(3,570)	(7,744)

5. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2009年 千港元	2008年 千港元
持續經營業務		
銀行存款利息收入	8	546
租金收入	291	-
其他	242	33
	<u>541</u>	<u>579</u>
已終止經營業務	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>541</u>	<u>579</u>

財務報表附註

(以港元計算)

6. 其他收益

	截至6月30日止六個月	
	2009年	2008年
	千港元	千港元
持續經營業務		
出售可供出售投資之收益	1,056	-
已終止經營業務	-	-
	<u>1,056</u>	<u>-</u>

7. 除稅前盈利 / (虧損)

除稅前盈利 / (虧損)已扣除：

	截至6月30日止六個月	
	2009年	2008年
	千港元	千港元
a) 融資成本		
持續經營業務：		
不按公平值計入損益賬之財務負債利息支出		
– 須於五年內全數償還之銀行墊款及其他借貸利息	200	44
已終止經營業務：		
不按公平值計入損益賬之財務負債利息支出		
– 須於五年內全數償還之銀行墊款及其他借貸利息	-	-
	<u>200</u>	<u>44</u>
b) 員工成本 (包括董事酬金)		
持續經營業務：		
薪金、工資及其他福利	5,128	4,371
定額供款退休計劃之供款	131	119
	<u>5,259</u>	<u>4,490</u>
已終止經營業務		
薪金、工資及其他福利	-	70
定額供款退休計劃之供款	-	-
	<u>-</u>	<u>70</u>

財務報表附註

(以港元計算)

7. 除稅前盈利 / (虧損) (續)

c) 其他項目	截至6月30日止六個月	
	2009年 千港元	2008年 千港元
持續經營業務：		
存貨成本	12,587	11,219
物業、廠房及設備折舊	4,329	2,923
攤銷		
— 租賃預付款項	147	80
— 無形資產	462	131
經營租賃開支：最低租賃付款		
— 物業租金	1,465	1,173
已終止經營業務		
物業、廠房及設備折舊	-	4,000

8. 稅項

綜合損益表所示之稅項意指：

	截至6月30日止六個月	
	2009年 千港元	2008年 千港元
持續經營業務		
中國所得稅準備	962	698
已終止經營業務	-	-
	962	698

a) 持續經營業務：

截至2009年6月30日及2008年6月30日止六個月，由於含有持續經營業務之公司期內並無任何須繳納香港利得稅之收入，故沒有在財務報表中計提香港利得稅準備。其他地區之應課稅溢利稅項則已根據期內本集團經營所在司法權區之現行法律、詮釋及慣例按當時之適用稅率計算。

根據中國所得稅規例及法規，中國企業所得稅準備按本集團之應課稅溢利之法定稅率25%（2008年：25%）計算。

財務報表附註

(以港元計算)

8. 稅項 (續)

b) 已終止經營業務：

本集團已終止經營業務之公司，並無計提香港利得稅或中國企業所得稅。因該等公司截至2009年6月30日止六個月內並無應課稅溢利。

9. 股息

董事並無宣佈派發或擬派發截至2009年6月30日止六個月之股息 (2008年: 無)。

10. 每股盈利 / (虧損)

a) 每股基本盈利 / (虧損)

每股基本盈利 / (虧損)是根據本公司股權持有人應佔盈利 277,000港元 (截至2008年6月30日止六個月虧損: 7,744,000港元)，以及期內已發行普通股之加權平均數 4,335,206,000 股普通股 (2008年: 4,225,466,000股普通股) 計算，方式如下：

	2009年 千港元	2008年 千港元
持續經營業務	277	(4,174)
已終止經營業務	-	(3,570)
	<u>277</u>	<u>(7,744)</u>

普通股加權平均數	股份數目	
	2009年 6月30日 千股	2008年 6月30日 千股
於1月1日已發行普通股	4,226,884	4,224,884
發行代價股份之影響	53,247	-
已行使購股權之影響	55,075	582
於6月30日之普通股加權平均數	<u>4,335,206</u>	<u>4,225,466</u>

財務報表附註

(以港元計算)

10. 每股盈利 / (虧損) (續)

b) 每股攤薄盈利 / (虧損)

每股攤薄盈利是根據本公司股權持有人截至2009年6月30日止六個月應佔盈利277,000港元，以及期內已發行普通股之加權平均數 4,458,960,000 股普通股計算，其計算方式如下：

普通股加權平均數	股份數目
	2009年 6月30日 千股
於1月1日已發行普通股加權平均數	4,335,206
行使購股權之影響	<u>123,754</u>
於6月30日之普通股加權平均數	<u>4,458,960</u>

截至2008年6月30日止六個月期內，由於本公司該期間尚未行使之購股權對持續經營業務及已終止經營業務之每股虧損構成反攤薄影響，故並無呈列該期間每股攤薄虧損。

11. 增置物業、廠房及設備

截至2009年6月30日止六個月，本集團關於物業、廠房及設備之資本開支成本為46,529,000港元（截至2008年6月30止六個月：14,081,000港元）。

12. 無形資產

截至2009年6月30日止六個月，本集團有關在中國油田開採權之無形資產成本為14,273,000港元（截至2008年6月30止六個月：無）。

財務報表附註

(以港元計算)

13. 於一間共同控權合資公司之投資

	2009年 6月30日 千港元	2008年 12月31日 千港元
非上市股份，按成本	19,500	19,500
減：分佔收購後業績	(2,466)	(4,372)
	17,034	15,128

14. 應收及其他應收款項

	2009年 6月30日 千港元	2008年 12月31日 千港元
應收賬款	6,602	-
應收一家附屬公司少數股權 持有人款項	5,773	1,690
其他應收款項	1,463	1,026
	13,838	2,716

附註：

(i) 所有應收賬款及其他應收款項預計可於一年內收回。應收賬款之賬齡分析如下：

	2009年 6月30日 千港元	2008年 12月31日 千港元
即期(6個月內)	6,602	-
	6,602	-

債務一般於開單日後三個月至六個月內到期。本集團或會按個別情況，在評核與客戶的業務關係及其信用後，按客戶要求延長信貸期。截至2009年6月30日止六個月及2008年12月31日止年度均沒有提撥減值虧損。

(ii) 應收一家附屬公司少數股權持有人款項乃無抵押、免息及無固定還款期。

財務報表附註

(以港元計算)

15. 應付及其他應付款項

	2009年 6月30日 千港元	2008年 12月31日 千港元
應付賬款及預提費用	8,107	6,910
出售附屬公司之預收按金 - 附註 22(a)	1,500	-
應付控股股東款項 - 附註 20(b)	19,765	8,721
應付董事款項	-	901
	29,372	16,532

附註：

- (i) 所有應付賬款及預提費用預計於一年內償還。
- (ii) 應付控股股東款項為無抵押、免息及無固定還款期。

16. 其他借貸

其他借貸為無抵押及年利率12%。該借貸已於2009年7月全部償還。

17. 控股股東之借貸

控股股東之借貸為無抵押、年利率4%及於2011年前不須償還。

18. 股本

截至2009年6月30日止六個月，在根據本公司購股權計劃行使購股權以認購本公司股份而發行72,800,000股新普通股及發行72,463,768股代價股份後，本公司已發行普通股數目由 4,226,883,936股增至 4,372,147,704股。

財務報表附註

(以港元計算)

19. 承擔

於2009年6月30日，不可撤銷經營租賃之日後應付之最低租賃款項總額如下：

	2009年 6月30日 千港元	2008年 12月31日 千港元
1年內	1,185	2,415
1年後但5年內	27	85
	<u>1,212</u>	<u>2,500</u>

本集團為根據經營租賃租用多項物業之承租人。一般而言，該等租賃之初步期間介乎1至2年，並無續租選擇權。所有租賃概無包括或有租金。

20. 重大關連人士交易

a) 應收一家附屬公司少數股權持有人款項

應收一家附屬公司少數股權持有人款項於財務報表附註14中披露。

b) 應付控股股東款項

應付控股股東款項於財務報表附註15及附註17中披露。

c) 主要管理人員酬金

已付主要管理人員（包括本公司董事）酬金詳情如下：

	截至6月30日止六個月	
	2009年 千港元	2008年 千港元
薪金及其他福利，包括定額供款退休計劃之供款	<u>2,392</u>	<u>2,005</u>

財務報表附註

(以港元計算)

21. 或有負債

本集團於美國經營油氣開採業務。美國已實行環保法律及法規，該等法律及法規影響石油工業之經營。建議中或未來之環保立法所引致之有關環保之負債目前尚無法合理地估計，但可能會產生重大影響。然而，根據現有立法，管理層認為，並不存在任何可能對本集團財務狀況產生重大負面影響之負債。

22. 期後事項

- a) 於此報告期間後，本集團完成以代價21,000,000港元出售附屬公司予一名獨立第三者的交易。有關附屬公司經營供應汽車用天然氣及液化石油氣之補給站及銷售汽車用液化石油氣。交易詳情已於2009年6月22日之本公司通函中披露。
- b) 於此報告期間後，本公司根據於2009年4月30日簽訂之認購合同，發行金額為港元25,000,000元之可換股債券予控股股東。該換股債券會於2013年到期日。發行可換股債券之淨收入約為港元24,600,000，將會用於集團未來的投資項目及用作日常營運資金。交易詳情已於2009年5月21日之本公司通函中披露。

23. 比較數字

若干比較數字已重新分類以符合當期之呈報方式。

管理層討論及分析

業務回顧

截至2009年6月30日為止，董事會欣然公佈創新能源控股有限公司（「本公司」或「創新能源」）及其附屬公司（統稱「本集團」）錄得來自持續業務的營業額為28,800,000港元（2008年：19,400,000港元），同期利潤為277,000港元（2008年：虧損7,700,000港元）。

本集團於今年年初收購了位於中國陝西省的柳洛峪石油開採項目，這項目為本集團首2009年六個月業務的主要動力。本集團位於美國的兩塊油田，分別名為草徑油田及史科峽谷油田，皆具有過往實際生產記錄，因此投資風險亦相應減低，但由於國際原油價格於2009年上半年大幅回落及持續處於低位，這兩塊油田的表現尚待改善。

石油開採

中國

本集團於2009年2月成功收購了位於陝西省甘泉的柳洛峪油田。此乃一塊生產中的油田，共有超過80口油井，而每月穩定產油逾1000噸。由於國家對油價調控的政策，故預期此油田會為集團帶來穩定的現金流貢獻。除油田開採項目日常運作產生之收入外，本集團亦將可自油氣資產日後之可能升值中受惠。此外，進行這油田開採項目將可讓本集團對中國陝西省油氣業有及更大程度的認識和參與，而本集團更可在適當機會出現時在該地區進一步發展業務。這油田自收購後運作順利並於期內為本集團帶來理想回報。

美國

草徑油田的收購在2007年完成。草徑油田位於猶他州艾美莉郡及卡本郡，面積約26平方公里，草徑油田的探明儲量已修訂為180萬桶，這油田共有五口油井在運作中，於期內，這油田運作順利並於期內為本集團帶來穩定收入。

於2009年6月，本公司與BayHill Capital Corporation（「BayHill」）（場外交易議價板：BYHL）（一間於美國特拉華州註冊成立之有限公司，股份於場外交易議價板買賣之上市公司）訂立不具法律約束力之意向書，據此，本集團將進行誠懇的磋商，以向BayHill出售草徑油田，而BayHill則向本集團發行若干其股份作為代價，然而，BayHill股份之確實數目及本集團將實益擁有BayHill之持股百分比仍須待各方進一步商討及磋商後，方可作實。由於BayHill在持有草徑油田以外，將同時持有由其他出售人所注入之若干油氣財產，因此，此項交易將使本集團透過持有BayHill股份實質擴大本集團之油氣資產組合。董事會相信，此項交易在分散有關草徑油田之風險之同時，亦帶來機會得可分享其他石油資產之潛在業務前景。

於2008年5月，本集團與一家位於內華達州的石油公司組成的合營公司收購了史科峽谷

油田，這是位於科羅拉多州、新墨西哥州、猶他州和亞利桑那州四州鄰接區域的一個油田。此油田面積約6.5平方公里，從1984年以來它的總產量約114,000桶。根據2008年8月底的儲量報告，我們估計此油田的探明儲量約70萬桶。由於此油田具有過往實際生產紀錄，因此它的投資風險相對較小。現有油井的重修工作已完成，有兩口生產中的油井。於期內，這油田有效地運作並為本集團帶來穩定收入。

天然氣補給站

於2009年5月，本集團訂立買賣協議，以總代價21,000,000港元出售擁有72%權益的附屬公司巴州利捷燃氣有限公司(「利捷」)，利捷主要於中國新疆庫爾勒市經營供應汽車用天然氣及液化石油氣之補給站。這出售事項已於2009年7月完成。由於預計自2009年下半年起天然氣供應成本將大幅上漲，以及地方政府改變政策，容許更多競爭對手可以經營天然氣及液化石油氣之補給站，因此預期利捷業務前景將會日益惡化。董事會認為，出售利捷符合本公司之利益，因其可將潛在虧損減至最低，並可將內部資源重新分配以發展其他更具前景之業務（尤其是油氣行業之上游業務）。

再生能源項目

本集團積極在能源領域尋找投資良機，以擴大本集團的業務及增加它的收入基礎，工業的快速發展及生活水準的顯著提高導致能源短缺已引起全球關注，而中國政府對再生能源亦日益重視。於期內，本集團積極發掘及評估日後可能收購的再生能源項目，包括分別與中國吉林省人民政府和河南省四個市政府就可能投資建造及營運廢料焚燒發電項目簽署意向書，以及評估位於中國湖北省一項生物質能源發電的可能投資項目等。

期後事項

中國陝西省閻家灣油田

於此中期報告後，在2009年9月上旬，本集團收購了位於中國陝西省閻家灣油氣開採項目的開採權，總現金代價為人民幣31,800,000元。此乃一塊生產中的油田，共有58口油井，總開採面積約12平方公里。本集團並有權在該地區物色、設計及鑽探所有新油氣井。預期這油田可為本集團帶來穩定和理想的收益。由於中國及全球出現經濟逐步復甦跡象，因此，董事會對日後之油氣銷售前景感到樂觀。

財務回顧

營業額及股東應佔溢利

本集團截至2009年6月30日止上半年度從持續經營業務所得的營業額上升48%至28,800,000港元（2008年：19,400,000港元）。期內溢利為277,000港元（2008年：虧損7,700,000港元）。

截至2009年6月30日止六個月，營業額主要來自石油開採及天然氣補給站：

營業額 (千港元)	截至2009年 6月30日止 六個月	截至2008年 6月30日止 六個月	變化
石油開採	10,138	2,214	↑ 357%
天然氣補給站	18,693	17,212	↑ 8%
	28,831	19,426	↑ 48%

流動資金、財務資源及資本結構

於2009年6月30日，本集團的資產淨值為147,700,000港元（2008年12月31日：132,400,000港元），而本集團的總資產值為205,800,000港元（2008年12月31日：150,000,000港元）。於2009年6月30日和2008年12月31日，本集團的總借貸扣除現金及銀行結餘為零，因此負債比例按資產總值計算為0%。截至本年6月底的流動比率為1.1（2008年12月31日：2.1）。就負債比率及流動比率而言，於2009年6月30日本集團的財務狀況乃良好及健康，再加上預期來自上游業務的現金流，集團將有強健的財政狀況，足以把握可能出現的優質的油氣資源及再生能源的投資商機。

外匯波動

本集團承受之貨幣風險主要源自以有關業務之功能貨幣以外之貨幣計值之買賣交易及已確認資產及負債。於2009年6月30日，本集團並無作出相關對沖。就以有關業務之功能貨幣以外之貨幣持有之應收款項及應付款項，本集團在必要時按即期匯率買賣外匯以解決短期不均衡，以此確保風險處於可接受水平。

前景

全球金融危機對中國經濟的影響、對再生能源需求增加和關注，以及油氣行業的競爭環境是影響本集團發展的主要因素。由於中國政府已實施一系列措施以解決上述問題，這提供了本集團以合理價格收購優質資產的良機。預期全球經濟仍然會波動，但會維持增長，而中國經濟會繼續快速增長，對石油及天然氣持續快速增長的需求提供本集團業務發展的良機。本公司會繼續專注石油上游業務以擴大資本回報。再者，董事會相信再生能源業務有龐大潛力，故此，為了向本集團帶來長遠利益，一直積極尋求及評估在這領域有潛質的業務及投資機會。

面對新機遇及新挑戰，我們的目標不變 – 就是將我們的集團公司建設成為大中華區能源領域的領先企業之一，並且致力於為我們的股東帶來最佳的價值。

僱員及薪酬政策

於2009年6月30日，本集團的僱員約有105人。本集團之薪酬政策主要按現行市場薪酬水平及各有關公司及個別僱員之表現釐訂。

購買、贖回或出售上市證券

於截至2009年6月30日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

由全體獨立非執行董事組成的審核委員會與管理層已檢討本集團採納的會計原則及常規，並已商討有關審核、內部監控及財務申報的事宜，包括審閱本公司之未經審核中期財務報表。

企業管治

除守則條文第A.4.1外，本公司於截至2009年6月30日止六個月期間一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則（「該守則」）。守則條文第A.4.1條規定非執行董事應有特定任期，並須予重選。本公司現時的非執行董事（包括獨立非執行董事）並無特定任期。然而，由於所有該等人士均須遵守本公司細則的退任條文，故本公司認為已採取足夠措施，確保本公司的企業管治常規不會較該守則者寬鬆。

承董事會命
創新能源控股有限公司
主席
江少甜

香港，2009年9月18日

於本公佈日期，董事會成員包括三名執行董事江少甜先生、姜日忠先生及溫子勳先生；及三名獨立非執行董事倪振偉先生、葉青山先生及黃國全先生。